СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельское поселение «Калиновское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Калиновка,

 ул. Солнечная дом,1

телефон/факс 8 (30143) 28-143

РЕШЕНИЕ

с. Калиновка

                           № 79
                 от27.11. 2017г.

О проекте муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения

«Калиновское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Калиновское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. 1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» Мухоршибирского района, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Калиновское» от 30.06.2008г. № 71, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Калиновское» от 19.10.2009 №23, от 27.08.2010 №50, 18.11.2011 №84, от 16.01.2013 №116, от 17.06.2013 №126, от 06.12.2013 №16, от 25.12.2014г №34, от 29.12.2015г №45, от 01.07.2016 №62от 19.12.2016г №66, от 22.09.2017г №75 следующие изменения:
1) дополнить часть 1 статьи 3 пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

2) часть 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» путем его размещения на информационных стендах администрации поселения, а также на официальном сайте администрации муниципального образования  «Мухоршибирский район» – «мухоршибирский-район.рф» (закладка – сельские поселения)».

3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Калиновское» «05 » декабря 2017 года в 10 ч.00 мин. в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Калиновка, ул.Солнечная д.1.

4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» принимаются по адресу: с. Калиновка, ул.Солнечная д.1.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  МО СП «Калиновское»                                               З.З.Цыдыпов